FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

   EDITAL Nº  07, DE  23 DE FEVEREIRO DE 2021.

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA FUNDAÇÃO DE

ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições Regimentais e em

observância ao art.49 da Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e da Resolução do CEPE nº19/2014,

considerando o Processo Seletivo para admissão no Curso de Graduação em Enfermagem, na modalidade

transferência de Estudantes regulares, oriundos de outras Instuições de Ensino Superior (IES) nacionais,

com validade para ingresso na 2ª e 3ª séries do ano levo de 2021, objeto do Edital Nº 03, de 12 de janeiro

de 2021, disponível na íntegra no site da FEPECS, no endereço eletrônico

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-andamento/em-andamento, considerando o

Edital Nº 06, de 18 de fevereiro de 2021, de Homologação do Resultado Final, considerando-se, ainda, a

desistência declarada de candidata classificada dentro do número de vagas, RESOLVE:

1. CONVOCAR a candidata Bianca Mikaelle Queiroz Cavalcante, CPF 017.353.031-19, para

efetivar matrícula no Curso de Graduação em Enfermagem,  nos termos do item 12 do Edital e

seus subitens.

1.1. A candidata convocada deverá efetivar registro de matrícula na Unidade Samambaia,

situada na Quadra 301 Conjunto 4 Lote 1 – Samambaia Sul, Brasília/DF, entre os dias 24 e

25 de fevereiro de 2021, sob pena de perda da vaga.

1.2. A candidata convocada deverá, no ato da matrícula, apresentar documentação

comprobatória constante no item 12.4 do Edital Nº 003/2021.

1.3. O início no Curso de Adaptação à metodologia adotada pela ESCS é de início imediato,

sem prejuízo dos dias de atividades já ministradas.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA